MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL

DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE

Avenida Maria da Conceição Santos, nº 900 – Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000

Telefone: (35) 3427-6619 ou (35) 9973-2577

EDITAL Nº 39/2018

Resultado do Edital de Seleção para Recomposição do Colegiado do

Curso de

Pós Graduação em Educação Matemática

O Coordenador do Curso de Pós Graduação em Educação Matemática , no uso de
suas atribuições, faz saber o resultado da eleição para recomposição do Colegiado
deste Curso aos cargos de:

1 Docente Titular

Titular 1. Alessandra Cristina da Silva

Titular 2  Carlos Cezar da Silva

2 Docentes Suplentes

Suplente 1 Sueli Machado Pereira de Oliveira

Suplente 2 Maria Josiane Ferreira Gomes

3 Discente Titular

Titular  Taylor Andrade Correa

4 Discente Suplente

Suplente Douglas Yago de Faria

Prof Paulo Cesar Xavier Duarte

Coordenador- Pós em Educação Matemática

Portaria 106/2018